



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 1 de 4

Termo de Adjudicação

Processo : 48 / 2025

Nº.Modalidade : 15

Modalidade : Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data : 01/10/25

Objeto: Registro de preço para aquisição de Gêneros Alimentícios, de forma parcelada destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal e da Casa dos Estagiários.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: COOPERATIVA DAS FAMILIAS AGRICULTORAS DO MUNICIPIO DE 45.855.763/0001-52

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
062	70,0000	quilogram	38147 - POLPA DE FRUTA NATURAL ABACAXI (Mendes Frut)	14,7500	1032,50
063	50,0000	quilogram	38405 - POLPA DE FRUTA NATURAL ACEROLA (Mendes Frut)	14,7500	737,50
064	35,0000	quilogram	38145 - POLPA DE FRUTA NATURAL GOIABA (Mendes Frut)	14,7500	516,25
065	50,0000	quilogram	38143 - POLPA DE FRUTA NATURAL MANGA (Mendes Frut)	14,7500	737,50
066	70,0000	quilogram	38406 - POLPA DE FRUTA NATURAL MARACUJÁ (Mendes Frut)	14,9500	1046,50
067	70,0000	quilogram	38407 - POLPA DE FRUTA NATURAL MORANGO (Mendes Frut)	14,9500	1046,50
Valor Total:					5.116,75

Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO-EPP

05.874.972/0001-29

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	quilogram	38108 - ABACAXI: (SANTA CEIA)	11,2100	1121,00
002	80,0000	quilogram	38109 - ABOBORA: (SANTA CEIA)	5,6800	454,40
003	80,0000	quilogram	38110 - ABOBRINHA ITALIANA: (SANTA CEIA)	6,1400	491,20
004	50,0000	pacote	32572 - ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (ANCHIETA)	16,0000	800,00
005	2000,0000	quilogram	38111 - AÇUCAR CRISTAL: (BRUSÁUCAR)	18,5000	37000,00
006	150,0000	caixa	10882 - agua mineral cx com 48 copos de 200 ml (PASSA QUATRO)	49,9000	7485,00
007	250,0000	unidade	165 - Água mineral, natural sem gás galão de 20 litros galão para filtro (VIVA)	15,0000	3750,00
008	1000,0000	unidade	167 - agua mineral, sem gas, acondicionada em garrafa de 500 ml. (SANTISSIMA)	1,1500	1150,00
009	25,0000	quilogram	38121 - ALHO BULBO INTEIRO: (SANTA CEIA)	26,0000	650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 2 de 4

010	400,0000	pacote	38124 - AMENDOIM: (PACHA)	9,9000	3960,00
011	20,0000	pacote	35194 - Amido de milho tipo 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. (ANCHIETA)	5,0000	100,00
012	100,0000	quilogram	38135 - Apresuntado faliado: (SAUDALI)	27,0000	2700,00
013	2500,0000	quilogram	38287 - ARROZ TIPO 1 - (BRANCO) (SEPE)	3,4500	8625,00
014	30,0000	unidade	38127 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: (PORTUGUESINHO)	49,0000	1470,00
015	100,0000	unidade	16361 - Azeitona verde sem caroço (TIO PACO)	18,6400	1864,00
016	100,0000	quilogram	38136 - BANANA PRATA: (SANTA CEIA)	7,3700	737,00
017	100,0000	quilogram	38144 - Batata doce sem lesões, (SANTA CEIA)	5,5300	553,00
018	800,0000	quilogram	38138 - BATATA INGLESA: (SANTA CEIA)	6,5000	5200,00
019	600,0000	quilogram	38150 - BETERRABA LAVADA LISA: (SANTA CEIA)	6,0000	3600,00
020	700,0000	caixa	38152 - BISCOITO Cream Cracker, (AYMORE)	18,3000	12810,00
021	200,0000	caixa	16311 - Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena (PETISCO)	17,3000	3460,00
022	40,0000	quilogram	38154 - BROCOLIS CHINES: (SANTA CEIA)	11,8200	472,80
024	50,0000	unidade	38160 - CANJICA DE MILHO BRANCA: (PACHA)	6,0000	300,00
025	600,0000	quilogram	35145 - Carne de Frango tipo peito, em filé, sem osso e cartilagem, de primeira qualidade, congelado a 18°. (FREDINI)	20,3000	12180,00
026	100,0000	quilogram	38162 - CEBOLA: (SANTA CEIA)	5,0000	500,00
027	400,0000	quilogram	38163 - CENOURA VERMELHA: (SANTA CEIA)	5,9000	2360,00
028	15,0000	pacote	35148 - Corante colorífico, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, (ANCHIETA)	9,2100	138,15
029	20,0000	quilogram	38167 - COUVE-FLOR: (SANTA CEIA)	11,5300	230,60
030	200,0000	unidade	38169 - CREME DE LEITE: (DAMARE)	3,8000	760,00
031	120,0000	unidade	38171 - EXTRATO DE TOMATE: (STELLA DORE)	2,1500	258,00
032	40,0000	quilogram	38173 - FARINHA DE MANDIOCA: (ZUMBIZINHA)	5,9000	236,00
033	80,0000	pacote	35179 - Farinha de milho amarela, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Embalagem de 1 kg (ANCHIETA)	6,6000	528,00
034	200,0000	quilogram	16322 - Farinha de trigo especial com fermento (GLOBO)	4,9000	980,00
035	200,0000	quilogram	38176 - FEIJÃO CARIOCA: (GRAN PETIT)	4,7500	950,00
036	80,0000	quilogram	38200 - Filé de peixe: (PESCADO)	43,0000	3440,00
037	100,0000	unidade	32599 - FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS: (DANONE)	79,1500	7915,00
038	60,0000	unidade	32630 - FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS: EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO (DANONE)	79,2400	4754,40
039	150,0000	pacote	34851 - FRANGO INTEIRO CONGELADO EM PACOTE (FERREIRA)	26,2600	3939,00
040	50,0000	quilogram	38180 - FUBÁ: (ANCHIETA)	3,9000	195,00
041	80,0000	quilogram	38183 - INHAME CHINÊS: (SANTA CEIA)	6,2200	497,60
042	90,0000	quilogram	38185 - LARANJA PERA: (SANTA CEIA)	6,9000	621,00
043	120,0000	unidade	35244 - LEITE CONDENSADO 395 GR INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN (SANTA CEIA)	6,9000	828,00
045	300,0000	pacote	38187 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: (ITALAC)	15,3500	4605,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 3 de 4

046	3600,0000	litro	38189 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL: (QUATA)	4,8500	17460,00
047	100,0000	quilogram	38196 - LINGUIÇA SUÍNA: (FRIGORIFICO TEOFILO)	18,7000	1870,00
048	180,0000	quilogram	16331 - Maçã Nacional Gala, de primeira (SANTA CEIA)	10,9000	1962,00
049	80,0000	quilogram	38113 - MACARRÃO AVE MARIA (DON SAPORE)	4,5000	360,00
051	80,0000	unidade	38404 - MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500G, COMPARADO OU SIMILIAR: HELLMANNSU (LIZA)	9,9000	792,00
052	100,0000	quilogram	38117 - MAMÃO (SANTA CEIA)	10,5000	1050,00
054	150,0000	quilogram	38126 - MELANCIA.. (SANTA CEIA)	4,8300	724,50
055	200,0000	unidade	38129 - MILHO VERDE NO VAPOR (STELLA DORI)	3,9000	780,00
056	100,0000	pacote	5734 - MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS (VILMA)	5,9900	599,00
057	50,0000	quilogram	38131 - MORTADELA (SAUDALI)	12,0000	600,00
058	100,0000	unidade	38132 - ÓLEO DE SOJA (CONCORDIA)	8,7500	875,00
059	1800,0000	unidade	38137 - OVO DE GALINHA (SANTA CEIA)	1,1300	2034,00
060	50,0000	quilogram	38139 - PÃO DE QUEIJO CONGELADO (FLIP)	31,6100	1580,50
061	30,0000	quilogram	38140 - PIMENTÃO (SANTA CEIA)	10,9000	327,00
068	100,0000	quilogram	38149 - POLVILHO AZEDO (AMAFIL)	11,8000	1180,00
069	150,0000	quilogram	38153 - QUEIJO MINAS FRESCO (DO SERRO)	39,0000	5850,00
070	30,0000	quilogram	38151 - QUIABO (SANTA CEIA)	14,5700	437,10
074	50,0000	quilogram	38155 - REPOLHO EXTRA (SANTA CEIA)	4,8000	240,00
075	100,0000	quilogram	38198 - Salsicha congelada, (SANTA CEIA)	13,0000	1300,00
076	30,0000	pacote	38159 - SAL TIPO EXTRA IODADO (PURO SAL)	2,0000	60,00
077	40,0000	unidade	32622 - SARDINHA EM LATA AO ÓLEO, (ROBSON CROSUE)	6,5900	263,60
078	80,0000	unidade	32649 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA (TIAL)	9,0000	720,00
079	80,0000	unidade	32647 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR LARANJA (TIAL)	9,0000	720,00
080	120,0000	quilogram	38161 - TOMATE.. (SANTA CEIA)	8,5000	1020,00
081	20,0000	quilogram	38408 - VAGEM NACIONAL, (SANTA CEIA)	12,5800	251,60
082	50,0000	unidade	38170 - VINAGRE DE ÁLCOOL. (ANCHIETA)	4,9000	245,00
Valor Total:					187.970,45

Fornecedor: SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA

51.490.695/0001-78

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
071	250,0000	unidade	170 - refrigerante a base de cola, 2 litros. (TROPICAL)	6,2200	1555,00
072	200,0000	unidade	173 - refrigerante a base de guarana 2 litros (TROPICAL)	6,2200	1244,00
073	200,0000	unidade	176 - refrigerante a base de laranja. (TROPICAL)	6,2200	1244,00
Valor Total:					4.043,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 4 de 4

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'OSVALDINO REIS DA SILVA'.

OSVALDINO REIS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 48 / 2025

Nº.Modalidade: 15

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data: 01/10/25

Objeto: Registro de preço para aquisição de Gêneros Alimentícios, de forma parcelada destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal e da Casa dos Estagiários.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: COOPERATIVA DAS FAMILIAS AGRICULTORAS DO MUNICIPIO DE SANTO					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
062	70,0000	quilograma	38147 - POLPA DE FRUTA NATURAL ABACAXI (Mendes Frut)	14,7500	1032,50
063	50,0000	quilograma	38405 - POLPA DE FRUTA NATURAL ACEROLA (Mendes Frut)	14,7500	737,50
064	35,0000	quilograma	38145 - POLPA DE FRUTA NATURAL GOIABA (Mendes Frut)	14,7500	516,25
065	50,0000	quilograma	38143 - POLPA DE FRUTA NATURAL MANGA (Mendes Frut)	14,7500	737,50
066	70,0000	quilograma	38406 - POLPA DE FRUTA NATURAL MARACUJÁ (Mendes Frut)	14,9500	1046,50
067	70,0000	quilograma	38407 - POLPA DE FRUTA NATURAL MORANGO (Mendes Frut)	14,9500	1046,50
Valor Total:					5.116,75
Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO-EPP					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	quilograma	38108 - ABACAXI: (SANTA CEIA)	11,2100	1121,00
002	80,0000	quilograma	38109 - ABOBORA: (SANTA CEIA)	5,6800	454,40
003	80,0000	quilograma	38110 - ABOBRINHA ITALIANA: (SANTA CEIA)	6,1400	491,20
004	50,0000	pacote	32572 - ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (ANCHIETA)	16,0000	800,00
005	2000,0000	quilograma	38111 - AÇUCAR CRISTAL: (BRUSÃUCAR)	18,5000	37000,00
006	150,0000	caixa	10882 - agua mineral cx com 48 copos de 200 ml (PASSA QUATRO)	49,9000	7485,00
007	250,0000	unidade	165 - Água mineral, natural sem gás galão de 20 litros galão para filtro (VIVA)	15,0000	3750,00
008	1000,0000	unidade	167 - agua mineral, sem gas, acondicionada em garrafa de 500 ml. (SANTISSIMA)	1,1500	1150,00
009	25,0000	quilograma	38121 - ALHO BULBO INTEIRO: (SANTA CEIA)	26,0000	650,00
010	400,0000	pacote	38124 - AMENDOIM: (PACHA)	9,9000	3960,00
011	20,0000	pacote	35194 - Amido de milho tipo 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. (ANCHIETA)	5,0000	100,00
012	100,0000	quilograma	38135 - Apresuntado fatiado; (SAUDALI)	27,0000	2700,00
013	2500,0000	quilograma	38287 - ARROZ TIPO 1 - (BRANCO) (SEPE)	3,4500	8625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 2 de 3

014	30,0000	unidade	38127 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: (PORTUGUESINHO)	49,0000	1470,00
015	100,0000	unidade	16361 - Azeitona verde sem caroço (TIO PACO)	18,6400	1864,00
016	100,0000	quilograma	38136 - BANANA PRATA: (SANTA CEIA)	7,3700	737,00
017	100,0000	quilograma	38144 - Batata doce sem lesões, (SANTA CEIA)	5,5300	553,00
018	800,0000	quilograma	38138 - BATATA INGLESA: (SANTA CEIA)	6,5000	5200,00
019	600,0000	quilograma	38150 - BETERRABA LAVADA LISA: (SANTA CEIA)	6,0000	3600,00
020	700,0000	caixa	38152 - BISCOITO Cream Cracker, (AYMORE)	18,3000	12810,00
021	200,0000	caixa	16311 - Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena (PETISCO)	17,3000	3460,00
022	40,0000	quilograma	38154 - BROCOLIS CHINES: (SANTA CEIA)	11,8200	472,80
024	50,0000	unidade	38160 - CANJICA DE MILHO BRANCA: (PACHA)	6,0000	300,00
025	600,0000	quilograma	35145 - Carne de Frango tipo peito, em filé, sem osso e cartilagem, de primeira qualidade, congelado a 18°. (FREDINI)	20,3000	12180,00
026	100,0000	quilograma	38162 - CEBOLA: (SANTA CEIA)	5,0000	500,00
027	400,0000	quilograma	38163 - CENOURA VERMELHA: (SANTA CEIA)	5,9000	2360,00
028	15,0000	pacote	35148 - Corante colorífico, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, (ANCHIETA)	9,2100	138,15
029	20,0000	quilograma	38167 - COUVE-FLOR: (SANTA CEIA)	11,5300	230,60
030	200,0000	unidade	38169 - CREME DE LEITE: (DAMARE)	3,8000	760,00
031	120,0000	unidade	38171 - EXTRATO DE TOMATE: (STELLA DORE)	2,1500	258,00
032	40,0000	quilograma	38173 - FARINHA DE MANDIOCA: (ZUMBIZINHA)	5,9000	236,00
033	80,0000	pacote	35179 - Farinha de milho amarela, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Embalagem de 1 kg (ANCHIETA)	6,6000	528,00
034	200,0000	quilograma	16322 - Farinha de trigo especial com fermento (GLOBO)	4,9000	980,00
035	200,0000	quilograma	38176 - FEIJÃO CARIOCA: (GRAN PETIT)	4,7500	950,00
036	80,0000	quilograma	38200 - Filé de peixe: (PESCADO)	43,0000	3440,00
037	100,0000	unidade	32599 - FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS: (DANONE)	79,1500	7915,00
038	60,0000	unidade	32630 - FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS: EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO (DANONE)	79,2400	4754,40
039	150,0000	pacote	34851 - FRANGO INTEIRO CONGELADO EM PACOTE (FERREIRA)	26,2600	3939,00
040	50,0000	quilograma	38180 - FUBÁ: (ANCHIETA)	3,9000	195,00
041	80,0000	quilograma	38183 - INHAME CHINÊS: (SANTA CEIA)	6,2200	497,60
042	90,0000	quilograma	38185 - LARANJA PERA: (SANTA CEIA)	6,9000	621,00
043	120,0000	unidade	35244 - LEITE CONDENSADO 395 GR INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN (SANTA CEIA)	6,9000	828,00
045	300,0000	pacote	38187 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: (ITALAC)	15,3500	4605,00
046	3600,0000	litro	38189 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL: (QUATA)	4,8500	17460,00
047	100,0000	quilograma	38196 - LINGUIÇA SUÍNA: (FRIGORIFICO TEOFILO)	18,7000	1870,00
048	180,0000	quilograma	16331 - Maça Nacional Gala, de primeira (SANTA CEIA)	10,9000	1962,00
049	80,0000	quilograma	38113 - MACARRÃO AVE MARIA (DON SAPORE)	4,5000	360,00
051	80,0000	unidade	38404 - MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500G, COMPARADO OU SIMILIAR: HELLMANNSU (LIZA)	9,9000	792,00
052	100,0000	quilograma	38117 - MAMÃO (SANTA CEIA)	10,5000	1050,00
054	150,0000	quilograma	38126 - MELANCIA.. (SANTA CEIA)	4,8300	724,50
055	200,0000	unidade	38129 - MILHO VERDE NO VAPOR (STELLA DORI)	3,9000	780,00
056	100,0000	pacote	5734 - MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS (VILMA)	5,9900	599,00
057	50,0000	quilograma	38131 - MORTADELA (SAUDALI)	12,0000	600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 3 de 3

058	100,0000	unidade	38132 - ÓLEO DE SOJA (CONCORDIA)	8,7500	875,00
059	1800,0000	unidade	38137 - OVO DE GALINHA (SANTA CEIA)	1,1300	2034,00
060	50,0000	quilograma	38139 - PÃO DE QUEIJO CONGELADO (FLIP)	31,6100	1580,50
061	30,0000	quilograma	38140 - PIMENTÃO (SANTA CEIA)	10,9000	327,00
068	100,0000	quilograma	38149 - POLVILHO AZEDO (AMAFIL)	11,8000	1180,00
069	150,0000	quilograma	38153 - QUEIJO MINAS FRESCO (DO SERRO)	39,0000	5850,00
070	30,0000	quilograma	38151 - QUIABO (SANTA CEIA)	14,5700	437,10
074	50,0000	quilograma	38155 - REPOLHO EXTRA (SANTA CEIA)	4,8000	240,00
075	100,0000	quilograma	38198 - Salsicha congelada, (SANTA CEIA)	13,0000	1300,00
076	30,0000	pacote	38159 - SAL TIPO EXTRA IODADO (PURO SAL)	2,0000	60,00
077	40,0000	unidade	32622 - SARDINHA EM LATA AO ÓLEO, (ROBSON CROSUE)	6,5900	263,60
078	80,0000	unidade	32649 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA (TIAL)	9,0000	720,00
079	80,0000	unidade	32647 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR LARANJA (TIAL)	9,0000	720,00
080	120,0000	quilograma	38161 - TOMATE.. (SANTA CEIA)	8,5000	1020,00
081	20,0000	quilograma	38408 - VAGEM NACIONAL, (SANTA CEIA)	12,5800	251,60
082	50,0000	unidade	38170 - VINAGRE DE ÁLCOOL. (ANCHIETA)	4,9000	245,00
Valor Total:					187.970,45

Fornecedor: SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
071	250,0000	unidade	170 - refrigerante a base de cola, 2 litros. (TROPICAL)	6,2200	1555,00
072	200,0000	unidade	173 - refrigerante a base de guarana 2 litros (TROPICAL)	6,2200	1244,00
073	200,0000	unidade	176 - refrigerante a base de laranja. (TROPICAL)	6,2200	1244,00
Valor Total:					4.043,00


OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK**

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000

RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 48/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 48/2025, Pregão Eletrônico nº 15/2025, na forma que segue:

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Casa dos Estagiários.	
CONTRATADA: COOPERATIVA DAS FAMÍLIAS AGRICULTURAS (CNPJ: 45.855.763/0001-52)	
ITENS: 62 ao 67.	VALOR TOTAL: R\$5.116,75
CONTRATADA: GERALDO PEREIRA FILHO-EPP (CNPJ: 05.874.972/0001-29)	
ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 68, 69, 70, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81 e 82.	VALOR TOTAL: R\$187.970,45
CONTRATADA: SCJ ATACADO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (CNPJ: 51.490.695/0001-78)	
ITENS: 71, 72 e 73.	VALOR TOTAL: R\$4.043,00
VALOR TOTAL GERAL	R\$197.130,20

AUTORIZAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento


SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 3 de outubro de 2025
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal